

जैव चिकित्सा अनुसंधान केंद्र CENTRE OF BIOMEDICAL RESEARCH

उत्तर प्रदेश सरकार का स्वायत्तशासी केंद्र

अटेंडेंट/लैब अटेंडेंट के पद हेतु नियुक्ति APPOINTMENT FOR THE POST OF ATTENDANT/ LAB ATTENDANT

(विज्ञापन संख्या CBMR/RCT/ 01/2025)

(Advertisement No. CBMR/RCT/01/2025)

सेण्टर ऑफ बायोमेडिकल रिसर्च (सी.बी.एम.आर.) लखनऊ अटेंडेंट/ लैब अटेंडेंट के पद हेतु भारतीय नागरिकों से निर्धारित प्रपत्र पर आवेदन आमंत्रित करता है। आवेदन निर्धारित प्रारुप में सहायक दस्तावेजों के साथ भेजा जाना चाहिए।

आवेदन की हार्ड कॉपी प्राप्त करने की अंतिम तिथि	19 मई, 2025
योग्यता और अनुभव तथा ऊपरी आयु सीमा निर्धारित करने की कट ऑफ तिथि।	01 जनवरी, 2025
विज्ञापन और आवेदन पत्र देखने के लिए वेब लिंक	www.cbmr.res.in

The Centre of BioMedical Research (CBMR) Lucknow invites applications on prescribed form from Indian citizens for the post of <u>Attendant/ Lab Attendant</u>. Application should be sent in the prescribed format with supporting documents.

Last date for receipt of hard copy of application	19 th May, 2025
Cut-off Date for determining the Qualification & Experience and	1 st Jan, 2025
upper age limit.	
Web link to see advertisement and application form	www.cbmr.res.in

पदों की संख्या:– 01 (एक) अनारिक्षत**/ No. of Posts:** 01 (One) Un Reserved (UR)

आवश्यक योग्यता और अनुभव:/Essential Qualifications & Experience:

- मान्यता प्राप्त बोर्ड/विद्यालय से दसवीं कक्षा उत्तीर्ण तथा किसी हॉस्पिटल अथवा शोध संस्थान में कार्य करने का 02 वर्ष का अनुभव।
- ❖ High School Pass from recognized Board/School and 02 years working experience in Hospital or Research Institute.

वेतनमान: लेवल-2, रु. 19,900-63,200/- (७वं वेतन आयोग के अनुसार)

इसके अतिरिक्त, सी.बी.एम.आर. के नियमों के अनुसार अन्य भत्ते दिए जाएंगे। सरकार की नई पेंशन योजना लागू होगी। भूतपूर्व सैनिक या जो अपनी सेवानिवृत्ति के बाद पुनः नियुक्त किए जाते हैं, उनका वेतन समय-समय पर इस संबंध में नियमों के अनुसार वेतन से उनकी मूल पेंशन (कम्यूटेशन से पहले) की कटौती के बाद तय किया जाएगा।

Pay Scale: Level -2, Rs. 19,900-63,200/- (As per 7th Pay Commission)

In addition, other allowances as per the CBMR rules will be paid. New pension scheme of the government will be applicable.

Pay of Ex-serviceman or who are re-appointed after their retirement their salary will be fixed after deducting their Basic Pension (before Commutation) from the Pay as per rules in this regard from time to time.

अधिकतम आयु सीमा:/ Upper age limit: 40 वर्ष/ 40 years.



जैव चिकित्सा अनुसंधान केंद्र CENTRE OF BIOMEDICAL RESEARCH

उत्तर प्रदेश सरकार का स्वायत्तशासी केंद्र

सामान्य नियम और शर्तें:/ GENERAL TERMS AND CONDITIONS:

- 💠 ऊपर दर्शाई गई पदों की संख्या अनंतिम है और बिना पूर्व सूचना के परिवर्तन के अधीन है।
- The number of posts indicated above is provisional and subject to change without prior notice.
- विज्ञापित पद के लिए चयन हो भी सकता है और नहीं भी।
- Selection may or may not be held for the advertised post.
- अावेदन प्रारूप केंद्र की वेबसाइट (https://cbmr.res.in/) पर उपलब्ध है। निर्धारित प्रपत्र पर विधिवत पूरा भरा गया आवेदन, उनकी शैक्षिक योग्यता, अनुभव आदि के प्रमाणों की प्रतियों के साथ भेजा जाना चाहिए। सामान्य वर्ग के लिए 1000.00 रुपये और ओबीसी/एससी/एसटी (केवल उत्तर प्रदेश राज्य में निवास करने वाले) के लिए 500.00 रुपये का गैर-वापसी योग्य आवेदन शुल्क नेट-बैंकिंग/बैंक हस्तांतरण के माध्यम से खाता नाम: "निदेशक, सीबीएमआर लखनऊ" में भारतीय स्टेट बैंक (आईएफएससी कोड SBIN0007789, खाता संख्या: 30054847814, स्विफ्ट कोड: SBININBB500) एसजीपीजीआई, लखनऊ, भारत में देय होना चाहिए। लेनदेन की यूटीआर संख्या का उल्लेख करते हुए भुगतान रसीद/दस्तावेज की प्रति आवेदन की हार्ड कॉपी के साथ भेजी जानी चाहिए। अभ्यर्थी को ऑनलाइन भुगतान रसीद के पीछे अपना नाम, मोबाइल नंबर और ईमेल लिखना चाहिए।
- ❖ Application format is available at Centre's website (https://cbmr.res.in/). Application duly completed on prescribed form should be sent, with copies of proofs of educational qualifications, experience, etc., as indicated their in. A non-refundable application fee of Rs. 1000.00 for general category and Rs. 500.00 for OBC/SC/ST (Domiciled in the State of Uttar Pradesh only) is to be paid via net-banking/bank transfer to the Account Name: "Director, CBMR Lucknow" payable at State Bank of India (IFSC code SBIN0007789, Account Number: 30054847814, Swift Code: SBININBB500) SGPGI, Lucknow, India. Copy of payment receipt/document mentioning UTR Number of the transaction should be sent along with hard copy of the application. Candidate should write their name and mobile number and email on the back of online payment receipt.
- आवेदन केवल स्पीड पोस्ट/पंजीकृत डांक/कोरियर से ही भेजा जाना चाहिए। लिफाफे पर विज्ञापन संख्या के साथ पद का नाम लिखा होना चाहिए और इसे 'निदेशक, सेंटर ऑफ बायोमेडिकल रिसर्च (सीबीएमआर), एसजीपीजीआईएमएस कैंपस, रायबरेली रोड, लखनऊ-226014, उत्तर प्रदेश, भारत' को संबोधित किया जाना चाहिए। हाथ से भेजे गए आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। यदि आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि अवकाश है, तो आवेदन अगले कार्य दिवस को शाम 5:00 बजे तक स्वीकार किए जाएंगे।
- Application should to be sent only by speed post/registered post/courier. The envelope must be superscribed with the <u>name of post with advertisement Number</u> and addressed to the 'Director, Centre of BioMedical Research (CBMR), SGPGIMS Campus, Raebareli Road, Lucknow-226014, Uttar Pradesh, INDIA'. Applications by hand will not be entertained. If the last date of submission of application is a holiday, the application will be accepted till 5:00 PM on the next working day.
- अधूरे आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और उन्हें खारिज कर दिया जाएगा।
- Incomplete applications will not be considered and will be rejected.



जैव चिकित्सा अनुसंधान केंद्र

CENTRE OF BIOMEDICAL RESEARCH

उत्तर प्रदेश सरकार का स्वायत्तशासी केंद्र

- नियमित रोजगार में लगे आवेदकों को नियोक्ता से आवेदन के साथ "अनापत्ति प्रमाण पत्र" जमा करना होगा।
- ❖ Applicants in regular employment must submit a "NO OBJECTION CERTIFICATE" with the application from employers.
- ❖ परीक्षा लिखित माध्यम में होगी तथा परीक्षा का पाठ्यक्रम सी.बी.एम.आर. की वेबसाइट (www.cbmr.res.in) पर 02 सप्ताह बाद डाउनलोड किया जा सकता है।
- ❖ The exam will be in written mode and the syllabus of the exam can be downloaded from CBMR website (www.cbmr.res.in) after 02 weeks.
- लिखित परीक्षा में शामिल होने के लिए यात्रा भत्ता/ मंहगाई भत्ता देय नहीं होगा।
- ❖ No. TA/DA shall be admissible for attending the written examination.
- ❖ केवल संबंधित शैक्षिक बोर्ड द्वारा जारी मैट्किलेशन/एसएससी प्रमाण पत्र ही जन्म तिथि के प्रमाण के रूप में माने जाएंगे।
- ❖ Only matriculation/SSC Certificates issued by the concerned educational board will be considered as proof of date of birth.
- तथ्यों/सूचनाओं को छिपाना या गलत जानकारी प्रस्तुत करना भर्ती के किसी भी चरण में उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित कर देगा।
- ❖ Concealment of facts/information or submitting false information will disqualify the candidature at any stage of recruitment.
- यदि अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/भूतपूर्व सैनिक श्रेणी आदि से संबंधित हैं, तो शुल्क के दावे के समर्थन में सक्षम प्राधिकारी से प्रमाण पत्र आवेदन के साथ संलग्न किया जाना चाहिए।
- ❖ If belonging to scheduled caste/scheduled tribe/ other backward class/ ex-servicemen category etc. a certificate from the competent authority in support of the claim of fee must be endorsed along with application.
- ❖ सी.बी.एम.आर. बिना कोई कारण बताए भर्ती प्रक्रिया को संशोधित/पुनर्निधीरित/रद्द/निलंबित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। सेण्टर का निर्णय अंतिम होगा और इस संबंध में कोई अपील स्वीकार नहीं की जाएगी।
- CBMR reserves the right to revise/reschedule/cancel/suspend the recruitment process without assigning any reason. The decision of the Centre shall be final and no appeal in this regard shall be entertained.
- सभी विवाद/मतभेद या मुकदमे केवल लखनऊ न्यायालय के क्षेत्रीय अधिकार क्षेत्र के अधीन होंगे।
- All Disputes/differences or litigations shall be subject to territorial jurisdiction of Lucknow Court
- उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा की तिथि, पाठ्यक्रम और भर्ती प्रक्रिया से संबंधित अन्य जानकारी के लिए नियमित रूप से वेबसाइट देखें।
- ❖ Candidates are advised to visit the website regularly for the date of examination, syllabus and other information related to the recruitment process.

निदेशक/ Director